O Subsecretário de Assuntos Administrativos substituto, no uso de suas atribuições legais,
com base no §8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, determina a recomposição financeira ao extinto Contrato
Administrativo nº 07/2022, reajustando seu valor nominal de R$ 62.372,33 (sessenta e dois mil trezentos e
setenta e dois reais e trinta e três centavos) mensais e R$ 3.373.118,99 (três milhões, trezentos e setenta e
três mil cento e dezoito reais e noventa e nove centavos) anuais para R$ 65.343,55 (sessenta e cinco mil
trezentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos) mensais e R$ 3.533.063,10 (três milhões,
quinhentos e trinta e três mil sessenta e três reais e dez centavos) anuais, representando uma diferença
estimada a ser recomposta de R$ 97.299,34 (noventa e sete mil duzentos e noventa e nove reais e trinta
e quatro centavos), no período de 1/1/2025 a 10/8/2025, após repactuação de preços pela
CCT DF000685/2025, e de acordo com a análise constante no Despacho nº
187/2025/SE/SAA/CGLC/CCONT/DIAC (SEI 17891216).

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos